(Não carecem de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

26 de Abril de 2005. — O Chefe de Repartição, por competência subdelegada, Domingos Moreira Lopes.

Despacho n.º 3338/2005 (2.ª série) — AP:

Miguel Ramalho do Souto Gonçalves, fisioterapeuta de 2.ª classe—autorizada, por despacho do vogal executivo, a renovação do contrato de trabalho a termo certo, pelo prazo de três meses, renovável por um único e igual período, nos termos do n.º 3 do artigo 18.º-A do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aditado pelo Decreto-Len.º 53/98, de 11 de Março, ratificada por deliberação do vogal do conselho de administração da Administração Regional de Saúde do Norte de 11 de Março de 2005, com efeitos a 1 de Junho de 2004.

(Não carece de fiscalização prévia de Tribunal de Contas.)

26 de Abril de 2005. — O Chefe de Repartição, por competência subdelegada, *Domingos Moreira Lopes*.

Centro Regional de Alcoologia do Sul

Despacho n.º 3339/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho do director do Centro Regional de Alcoologia do Sul de 12 de Abril de 2005:

Maria João Cachopo Matos Silva — anulada a nomeação como assistente, ramo de psicologia clínica, da carreira de técnico superior de saúde, para o quadro de pessoal do Centro Regional de Alcoologia do Sul, conforme publicação no apêndice n.º 45 ao *Diário da República*, 2.ª série, n.º 67, de 6 de Abril.

19 de Abril de 2005. — A Administradora, Margarida Jordão.

Rectificação n.º 263/2005 — AP. — Por ter sido publicado com inexactidão o despacho (extracto) n.º 1924/2005 (2.ª série) — AP do director do Centro Regional de Alcoologia do Sul, no apêndice n.º 45 ao *Diário da República*, 2.ª série, n.º 67, de 6 de Abril de 2005, rectifica-se que onde se lê «Por despacho do director do Centro Regional de Alcoologia do Sul de 21 de Fevereiro de 2005» deve ler-se «Por despacho do director do Centro Regional de Alcoologia do Sul de 20 de Janeiro de 2005».

19 de Abril de 2005. — A Administradora, Margarida Jordão.

Hospitais Civis de Lisboa

Hospital de Curry Cabral

Despacho n.º 3340/2005 (2.ª série) — AP. — Por despachos de 19 de Outubro da direcção do Instituto Português do Sangue e de 30 de Março de 2004 do vogal executivo deste Hospital:

Lisete Quaresma Borges de Castro, técnica de 2.ª classe de análises clínicas e saúde pública — autorizada a renovação da acumulação de funções por mais um ano, neste Hospital, com efeitos a 2 de Setembro de 2004, nos termos do artigo 31.º do Decreto-Lei

n.º 427/89, de 7 de Dezembro, complementado pelo artigo 8.º do Decreto-Lei n.º 413/93, de 23 de Dezembro.

26 de Abril de 2005. — A Chefe de Divisão da Gestão de Recursos Humanos, *Helena Maria Tiago Cordeiro Camilo Martins*.

Despacho n.º 3341/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho do conselho de administração do Hospital de Curry Cabral de 13 de Abril de 2005:

Manuel Nuno Vital Mendes Riso, assistente hospitalar graduado de medicina interna do quadro de pessoal do Hospital de Curry Cabral — nomeado, precedendo concurso interno condicionado, chefe de serviço de medicina interna, escalão 2, índice 185, do quadro de pessoal do Hospital de Curry Cabral, com efeitos a 13 de Abril de 2005, nos termos da alínea *a*) do n.º 2 do artigo 128.º do CPA

27 de Abril de 2005. — A Chefe de Divisão da Gestão de Recursos Humanos, *Helena Maria Tiago Cordeiro Camilo Martins*.

Hospital de D. Estefânia

Deliberação n.º 1812/2005 — AP. — Por deliberação do conselho de administração do Hospital de D. Estefânia de 9 de Março de 2005:

Elisa Arminda Gomes Vilares, técnica especialista de neurofisiologia do quadro do Hospital de D. Estefânia — autorizado o regime de trabalho de horário acrescido, ao abrigo do disposto no artigo 75.º do Decreto-Lei n.º 564/99, de 21 de Dezembro, com efeitos a 19 de Fevereiro de 2005.

30 de Março de 2005. — Pelo Conselho de Administração, a Vogal Executiva, *Fernanda Gíria*.

Deliberação n.º 1813/2005 — AP. — Por deliberação do conselho de administração do Hospital de D. Estefânia de 6 de Abril de 2005:

Jorge Natalino Ramos Lima, assistente eventual de ginecologia/obstetrícia da Maternidade do Dr. Alfredo da Costa — nomeado, precedendo concurso, assistente hospitalar de ginecologia/obstetrícia, escalão 1, índice 120, do quadro do Hospital de D. Estefânia.

20 de Abril de 2005. — Pelo Conselho de Administração, a Vogal Executiva, *Fernanda Gíria*.

Deliberação n.º 1814/2005 — AP. — Por deliberação do conselho de administração do Hospital de D. Estefânia de 6 de Abril de 2005:

Dinorah Simões Cardoso, assistente eventual de cirurgia pediátrica do Hospital de Santa Maria — nomeada, precedendo concurso, assistente hospitalar de cirurgia pediátrica, escalão 1, índice 120, do quadro do Hospital de D. Estefânia.

21 de Abril de 2005. — Pelo Conselho de Administração, a Vogal Executiva, *Fernanda Gíria*.